



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
L. Frandsensvej 2 A
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

E. WIBHOLM HOLDING APS
GL. BANEGÅRDSVEJ 96, 5500 MIDDELFART
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2016

Esben Wibholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	E. Wibholm Holding ApS Gl. Banegårdsvej 96 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 28 50 33 93
	Hjemsted: Middelfart
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Esben Wibholm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab L. Frandsensvej 2 A 5600 Faaborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i associeret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

I årets resultat er indeholdt den associerede virksomheds resultat.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 er negativ med 64 tkr. Den associerede virksomhed Polysan A/S's egenkapital udgør 1,9 mio. kr. E. Wibholm ApS hæfter som selvskyldnerkautionist for den associerede virksomheds bankgæld. Selskabets kapitalsituation er derfor afhængig af udviklingen i den associerede virksomhed.

I ledelsesberetningen i årsrapporten for 2015 for Polysan A/S er der indsat følgende særskilt afsnit vedrørende udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

"Det er med de tiltag der er iværksat gennem de senere år med effektiviseringer, tilpasninger og besparelser lykkedes at vende udviklingen med flere år med underskud.

Resultatet før skat for 2015 udviser således et overskud på 120 tkr., hvilket på baggrund af ovenstående anses for tilfredsstillende.

Moderselskabet O.M. Wibholm A/S har ultimo 2015 ydet selskabet et skattefrit tilskud på 725 tkr. for at styrke selskabets kapitalsituation. Således udgør den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2015 herefter 1.894 tkr., svarende til en soliditet på 14%.

Der er for 2016 udarbejdet et drifts-, status- og likviditetsbudget, som udviser et forventet overskud, som er større end overskuddet i 2015 samt viser at selskabets likviditet kan holdes inden for de kreditrammer, der er aftalt med pengeinstitut.

Udviklingen i den forløbne del af 2016 har været som forventet, og der er på underskriftstidspunktet en stigning i ordretilgangen, afgivne tilbud og forespørgsler, hvorfor det er ledelsens vurdering, at resultatet for 2016 som minimum bliver som budgetteret."

Det er på baggrund af ovenstående min vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		43.213	-363.555
Andre driftsindtægter.....		36.000	36.000
Eksterne omkostninger.....		-9.385	-9.375
Af- og nedskrivninger.....		0	-32.000
DRIFTSRESULTAT.....		69.828	-368.930
Andre finansielle omkostninger.....		-34.271	-40.397
RESULTAT FØR SKAT.....		35.557	-409.327
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		35.557	-409.327
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		43.213	-109.263
Anvendt af tidligere års overskud.....		-7.656	-300.064
I ALT.....		35.557	-409.327

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		928.172	529.708
Finansielle anlægsaktiver.....	2	928.172	529.708
ANLÆGSAKTIVER.....		928.172	529.708
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		154.405	335.072
Andre tilgodehavender.....		9.000	9.000
Tilgodehavender.....		163.405	344.072
Likvide beholdninger.....		2.268	10.229
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		165.673	354.301
AKTIVER.....		1.093.845	884.009
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		144.172	0
Overført overskud.....		-333.083	-579.719
EGENKAPITAL.....	3	-63.911	-454.719
Anden gæld.....		1.157.756	1.338.728
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.157.756	1.338.728
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.157.756	1.338.728
PASSIVER.....		1.093.845	884.009
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	160.000
Kostpris 31. december 2015.....	160.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	160.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	160.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i as- socierede virksom- heder
Kostpris 1. januar 2015.....	784.000
Kostpris 31. december 2015.....	784.000
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-254.292
Årets opskrivninger	43.213
Andre reguleringer.....	355.251
Opskrivninger 31. december 2015.....	144.172
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	928.172

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Polysan A/S, Broby.....	1.894.228	88.189	49 %

NOTER

	Note
Egenkapital	3

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	0	-579.719	-454.719
Andre reguleringer.....		100.959	254.292	355.251
Forslag til årets resultatdisponering.....		43.213	-7.656	35.557
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	144.172	-333.083	-63.911

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

Til sikkerhed for datterselskabet Polysan A/S' mellemværende med pengeinstitut har E. Wibholm Holding ApS afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution samt tilbagetrædelseserklæring for E. Wibholm Holding ApS' tilgodehavende hos Polysan A/S, som pr. 31/12 2015 udgør 154 tkr.

4

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

5

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****6**

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 er negativ med 64 tkr. Den associerede virksomhed Polysan A/S's egenkapital udgør 1,9 mio. kr. E. Wibholm ApS hæfter som selvskyldnerkautionist for den associerede virksomheds bankgæld. Selskabets kapitalssituation er derfor afhængig af udviklingen i den associerede virksomhed.

I ledelsesberetningen i årsrapporten for 2015 for Polysan A/S er der indsat følgende særskilt afsnit vedrørende udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

"Det er med de tiltag der er iværksat gennem de senere år med effektiviseringer, tilpasninger og besparelser lykkedes at vende udviklingen med flere år med underskud. Resultatet før skat for 2015 udviser således et overskud på 120 tkr., hvilket på baggrund af ovenstående anses for tilfredsstillende.

Moderselskabet O.M. Wibholm A/S har ultimo 2015 ydet selskabet et skattefrit tilskud på 725 tkr. for at styrke selskabets kapitalssituation. Således udgør den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2015 herefter 1.894 tkr., svarende til en soliditet på 14%.

Der er for 2016 udarbejdet et drifts-, status- og likviditetsbudget, som udviser et forventet overskud, som er større end overskuddet i 2015 samt viser at selskabets likviditet kan holdes inden for de kreditrammer, der er aftalt med pengeinstitut.

Udviklingen i den forløbne del af 2016 har været som forventet, og der er på underskriftstidspunktet en stigning i ordretilgangen, afgivne tilbud og forespørgsler, hvorfor det er ledelsens vurdering, at resultatet for 2016 som minimum bliver som budgetteret.

Det er på baggrund af ovenstående vor vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt."

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.